procurator foresaid, asked, required, and took instru- 
ments, one or more, in the hands of me the said No- 
tary-public subscribing. These things were done up- 
on the ground of the foresaid lands and mills, betwixt 
the hours of and before (or ajter) noon, 
place, day, month, year of God, and of the king’s 
reign, respectively above written, before and in pre- 
sence of M, N, 0, and P, witnesses to the haill pre- 
mises specially . called and required.” [Fel/oivs the 
Notary’s doquct, {sV.] 

Follows the Style of an Instrument upon a Charter. 
“ IN DEI nomine, Amen. Per hoc praesens publi- 

cum instrumentum cunctis pateat evidenter, et sit 
notum, quod, anno mcarnationis Dominicse millesi- 
mo octingentesimo decimo, mensis vero 
die et regni S. D. N. Georgii Tertii, Dei 
gratia Britanniarum Regis, Fideique Defensoris, anno 
quinquagesimo, in mei Notarii publici et testium sub- 
scribentium prtesentia personaliter comparuit, super 
fundum terrarum et baroniae de B, apud manerii lo- 
cum ejusdem, tanquam locum designatum pro sasina 
de integris terris, baronia, aliisque subtus specificatis, 
capienda, ^ de B; habens et in suis manibus te- 
neos quandam chartam, praeceptum sasintn subin- 
sertum in se continentem, factam, datam, et conces- 
sam, per dictum S. D. N. Regem, sub suo magno 
sigillo, cum consensu Dominorum ipsius thesaura- 
rii et scaccarii predict! regni Scotise, memorato A de 
B, heredibus suis et assignatis quibuscunque, heredi- tarie et irrediiyabiliter, de totis et integris terris,” &c. 
£Here take in the lands as in the Dedimus of the 
charter, continuing on till the clause of Pertainingy 
which begins, Qua quidem; which lands must also be 
inserted verbatim in the seisin as in the charter, till 
you come either to a Novodamus, or some other clause 
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before the Tenendas: and if there be a Novodamut in> 
the charter, or an erection into a barony, these, or> 
the like clauses, must be briefly mentioned. In a. 
seisin following upon a charter wherein both these 
clauses were contained, they were briefly thus ex- 
pressed.]—“ Ouse quidem charta continet novam do* 
nationem omnium et singularum praedictarum ter- 
rarum, decimarum, aliorumque praescriptprum, et 
unionem et erectionem earundem in unam integrant 
et liberam baroniam, nuncupatam baroniam de B t 
atque unica sasina,- nunc per dictum A, et per ejus 
heredes et assignatos omni tempore futuro, capien- 
da apud dictum manerii locum de B, vel super so- 
lo alicujus alterius partis terrarum supra mentiona- 
tarum, per traditionem terras et lapidis fundi, de- 
daratur stare et sufficientem esse sasinam pro in- 
tegris terris, decimis, jure patronatus, aliisque su- 
pra recitatis, sine ulla alia speciali aut particular! 
sasina, apud aliquam aliam partem seu locum ca- 
pienda, non obstante quod eaedem sint divers* de- 
nominationis, ac contigue minime jaceant ; ac e- tiam continet ratificationem omnium chartarum, dis- 
positionum, et infeofamentorum, aliorumque juri- 
um et securitatum factarum dicto A, vel , 
vel alicui eorum, vel quibuscunque eorum prxd©- 
cessorum aut auctorum, terrarum aliorumque su- 
prascriptorum, in omnibus punctis, clausulis, et ar- 
ticulis eorundem: Tenendas de dicto S. D. N. 
Rege, et successoribus suis, pro solutione taxatarum, 
devoriarum, ward*, non-introitus, relevii, et mari- 
tagii, nec non feudi-firmx, in dicta charta men- 
tionatorum.” [This is the charter mentioned in 
the seisin ; after which is subjoined the style of the 
seisin immediately, in this manner.]—“ Quam qui- 
dem chartam prxnominatus A, Titio, vicecomiti in 
hac parte comitatus de E per prxceptum sasinx sub- 
insertum specialker const:tuto, prxsentavit, ipsura- 
que rogavit, ut, quatenus inibi continebatur, debi- 
tx executioni demandaret •, cuiquidem rogatui, tap- 
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quam in se justo et rationi admodum consentaneo, ii,) 
dictus vicecomes obedire volens, eandem chartam i i 
in manibus suis recepit, et mihi Notario publico (j 
perlegendam, publicandam, et in vulgari, astantibus I 
testibus, expianandum, tradidit. Quod feci : cujus 
veto prtecepti tenor sequitur: Vicecomiti,” &c. 11 
CHere take in the precept verbatim as in the char- i 
tCr, to the very end thereof, subjoining the subscrip- | 
lions of the director to Ins Majesty’s chancery, and ! 
that of the keeper of the great seal, thus.—“ Written- i 
to the great seal, and registrate the day of , 
*ne thousand eight hundred and . Sic sub- 
scribitur, W C. Sealed at Edinburgh, the day-' 
<f one thousand eight hundred and 
Sic subscribitur, A RE Then follow forth the style 
of the seisin thus.}—“ Post cujus quidem charts, 
prseceptique prxinserti in eadem contenti, perlectu- 
tam, publicationem, et in vulgari, astantibus testi- 
bus, explanationem dicturs Titius, vicecomes in hac 
parte antedictus, virtute et vigore ejusdem, ac sui- 
ricecomitatus officii sibi incumbentis, sasinam to- 
tarum ct integrarum praedictarum terrarum et bar- 
eniae de B, cum omnibus earundem pertinentiis, 
unitis, comprehendentibus et jacentibus lit praedici- 
tur, memorato A, personaliter prxsenti et accep- 
tanti, per terrx et lapidis fundi prsedictarum terra- i 
Turn et baronix de B, apud manerii locum ejus- 
dem, in ejus manibus, ut moris est, traditionem et 
dehberationem, secundum formam et tenorem ante- 
dictx chartx, dedit, donavit, contulit, et deliberavit. 
Super quibus omnibus et singulis prxmissis, dictus A 
a me Notario publico subscnbente sibi fieri petiit hoc 
prxsens publicum instrumentum, seu instrunrenta 
publica, unum vel plura. Acta erant hxc super 
fundum dictarum terrarum et baronix de P, apud 
manerii locum ejusdem, hora post meriduna, 
aut eo circa, sub anno, die, mense, et regis icgno 
prxscriptis, prxsentibus ibidem probis viris D et E, 
F et G, testibus in prxmissis rogatis> pariterque vo— 
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catis ct requisitis.” [Then is subjoined the Notary’s 
doquet, &c.] 

In old style the compearance is,—“ In mei No- 
tarii publici et testium subscriptorum praesentis 
personaliter comparuit probus et discretus vir A, 
vicecomes de in hac parte per sasinae precep- 
tum subscriptum specialiter constitutus, et ad so- 
lum et fundum terrarum subtus specificatarum ac- 
cessit; et ibidem quoque comparuit honorabilis et 
discretus vir 2?, et quoddam sasinae preceptum dic- 
ti S. D. N. Regis, pergamena scriptym, sub tes- 
timonio sui magni sigilli, ut apparuit, roboratum et 
sigillatum, praefato A, vicecomiri in hac parte ante- 
dicta praesentavit, eum requirens quatenus ea quae 
in eadem continebantur debitae executioni deraan- 
daret. Qui vero vicecomes omni reverentia debita 
hujusmodi sasinae praeceptum ad maims recepit, 
idemque mihi Notario publico subscribenti perle- 
gendum et.publicandum tradidit: cujus sasinae prae- 
cepti, in dicta charta contenti tenot de verbo in ver- 
bum sequitur, et est talis,” &c. So followed the- 
precept of seisin, which, in old times, was little less 
than the charter now-a-days, differing from it in this, 
that in the precept of seisin were mentioned all o- 
ther clauses besides the Tenendas and Reddenda ; and 
then the style went on as the other. 

It often occurs, that before infeftment is taken oa 
a charter, the lands and charter are copveyed to ano- 
ther in whole or in part, and infeftment taken in the 
name of the disponee ; an example of which shall be 
given in one instance, leaving it to the Notary to a- 
dapt the narrative to the nature of the infeftment he 
is td take in other instances. 
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Instrument of Seisin upon an Assignation to an Unexe- 
cuted Precept in a Crown-Charter. 

« IN DEI nomine, Amen. Per hoc pnesens publi- 
cum instrumentum, cunctis pareat evidenteret sit no- 
tum, quod anno incarnationis Domini millesimo oc- 
tingentesimo et decimo, regnique S. D. N. Georgii 
Tertii, Dei gratia Britanniarum Regis, Fideique De- 
fensoris, anno quinquagesimo mensis vero die 

In mei Notarii public!, et testium, subscri- 
bentium presentia personaliter comparuit 
tanquam procurator et actornatus, pro et in nomine 
Ay cujus potestas procuratorite, mihi Notario publico 
lucide constabat, et cum discreto viro 
tanquam vicecomite in hac parte vicecomitat. de 

per prseceptum sasinae subinsertum specialiter 
constitut. ad mansionis domum de virtute 
clausul* dispensationis infra mentionat. nobiscum ac- 
cessit; habens, et in suis manibus tenens quandam 
chartam, {Here narrate the charter'], ac etiam ha- 
bens, et in suis manibus tenens diet, 
procurator ante diet, quandam dispositionem de data 

fact, et concess. per diet. B, ad, et in favorem 
diet. A, et sui ipsius: Per quam diet. B, propter 
causas inibi specifkat. vendidit, a/ienavit, et dispo. uit% ad et in favorem diet. A, in vitali reditu, et diet. B, 
ejusque haeredum et assignatorum quorumeunque, 
in feodo, hereditarie et irredimabiiiter, totas et inte- 
gras diet, terras et tenandriam de aliaque, cum 
decimis et pertinen. particulariter suprascript jacen. 
et descript, ut prxdicitur ; cum omni jure, titulo, et 
interesse clameo juris proprietatis, vel possessionis, 
qua: diet. B, vel ejus predecessores vel auctores ha- 
buerunt, vel ullo modo ad praedict. terras, aliaque, 
eum pertinen. earund. habere, clamare, vel preten- 
dere potuerunt; prout diet, dispositio in se continen. 
obligationem infeodare modo inibi mentionat. clau- 
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sulam absolute warrantizationis ; sed sub exceptione 
jurium feodalium diet, terrarum, sicut inibi mention- 
at. assignarionem ad scripta et evidentias diet, terra- 
rum aliarumque, et particulariter in et ad diet, 
chartam, sub magno sigillo, in favororem diet 
supra recitat. et preceptum sasinae inibi content, ad 
efFectum ut virtute ejusdem et diet, precepti sasinse 
adhuc unexecut. diet. A in vitali reditu, et diet. By 
ej usque prxdict. in feodo, promptius infeodarentur et 
sasirentur in premissis, et quasdam alias clausulas la- 

' tius proportat; quamque chartam diet, prxeeptum sa- 
sinae in se continen. cum diet, dispositione a diet. Bs specialiter assignan. diet. A, pro ejus interesse pre- 
dict. in et ad diet. cart, et praecept. sasim; content, 
diet. actornatus antedict exhibuit et presenta- 
vit diet. vicecomiti arftedict. eumque ro- 
gavit ad executionem officii illi per diet, sasinae pre- 
ceptum commissi, debito procedere ; quemque roga- 
tum diet. vicecomes antedict. percipiens esse 
justum rationique consonantem, diet, chartam et dis- 
positionem manibus suis accepit, et mihi Notario pub- 
lico subscriben. per me perigend. ac tesribus aliisque 
astantibus vulgari sermone explicand. tradidit; quod 
feci, et cujus praecepti sasinae content in diet- charta 
tenor sequitur, et est talis [Here take in the precept 

from the charter at full lengthy 'with sealings and subscrip- 
tions, C3V.] Post cujus cart e antea recitat. praecept- 

i que sasinae inibi content, et antea insert, et tiict. dis- 
[ positionis specialiter assignan. diet. A, pro ejus inter- 
j esse praedict. in et ad diet chartam etpraeceptum sa- 
| sinae inibi content, publicationem perlectionem, et in 
, vulgari sermone expheationem prxfar.